
Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 7 555 981,29 6 131 000,00 7 773 050,00 123,24 97,21

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 253 033,68 2 088 000,00 2 394 700,00 107,90 94,08

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 17 684 023,02 862 000,00 18 542 000,00 2 051,51 95,37

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 35 591 307,98 12 162 000,00 35 591 394,17 292,64 100,00

CELKEM PŘÍJMY 63 084 345,97 21 243 000,00 64 301 144,17 296,97 98,11

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 28 229 535,23 6 372 000,00 29 825 554,17 443,02 94,65

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 28 505 185,31 21 105 000,00 40 709 590,00 135,06 70,02

CELKEM VÝDAJE 56 734 720,54 27 477 000,00 70 535 144,17 206,48 80,43

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -11 682 905,43 1 874 000,00 1 874 000,00

Dlouhodob.přijaté půjč.prostř. 6 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 120,00 120,00

Uhraz.splát.dlouhodob.přij.půj -666 720,00 -640 000,00 -640 000,00 104,18 104,18

FINANCOVÁNÍ CELKEM -6 349 625,43 6 234 000,00 6 234 000,00

Účet - popis Počáteční stav Obrat

Dlouhodobý nehmotný majetek

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 315 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

021 - Stavby 74 038 429,98 1,00

022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 6 349 501,10 2 555 230,00

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 201 914,79 104 148,28

029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 586 186,00 119 802,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

031 - Pozemky 34 141 917,57 584 832,48

036 - Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 1 816 920,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 6 549 926,56 25 265 187,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -259 500,00 -52 500,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

081 - Oprávky ke stavbám -6 729 616,00 -1 253 053,00

082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -844 374,50 -386 784,00

088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 201 914,79 -104 148,28

089 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -31 479,00 -23 804,00

-1 306 063,07

-55 283,00

31 815 113,56

-312 000,00

-7 982 669,00

-1 231 158,50

1 306 063,07

705 988,00

34 726 750,05

1 816 920,00

Konečný stav

315 000,00

74 038 430,98

8 904 731,10

Návrh závěrečného účtu obce Hradec za rok 2018 v užším rozsahu
(§ 17 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění platných předpisů)

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2018

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2018

3. Financování 2018

4. Majetek



Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Krátkodobé pohledávky

311 - Odběratelé 208 011,16 81 923,20 289 934,36

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 37 800,41 2 788,46 40 588,87

315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1 750,00 4 709,00 6 459,00

341 - Daň z příjmů 54 077,00 54 077,00

344 - Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 230,00 230,00

348 - Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 3 000,00 3 000,00

377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 4 362,00 4 362,00

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

194 - Opravné položky k odběratelům -42 045,40 -42 045,40

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Krátkodobé závazky

321 - Dodavatelé 49 674,66 9 736,84 59 411,50

324 - Krátkodobé přijaté zálohy 383,49 1 501 203,29 1 501 586,78

331 - Zaměstnanci 83 422,00 124 461,00 207 883,00

336 - Sociální pojištění 21 989,00 50 832,00 72 821,00

337 - Zdravotní pojištění 10 609,00 21 426,00 32 035,00

342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění10 463,00 33 721,00 44 184,00

343 - Daň z přidané hodnoty -135 139,05 1 321 193,00 1 186 053,95

374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 4 731 132,00 -4 725 569,00 5 563,00

378 - Ostatní krátkodobé závazky 678,00 69 514,28 70 192,28

Dlouhodobé závazky

451 - Dlouhodobé úvěry 8 222 080,00 5 333 280,00 13 555 360,00

Účet - název Počáteční stav Obrat Konečný stav

451 10 - Dlouhodobé úvěry; Úvěr KB 35-1044941587/01008 222 080,00 -666 720,00 7 555 360,00

451 20 - Dlouhodobé úvěry; Úvěr KB 35-1504061557/0100 6 000 000,00 6 000 000,00

Účet - název Počáteční stav Obrat Konečný stav

231 10 - Základní běžný účet ÚSC; BÚ KB 6825361/0100 4 300 788,84 -650 220,63 3 650 568,21

231 20 - Základní běžný účet ÚSC; BÚ ČNB 94-5611361/07103 923 652,06 -3 214 601,83 709 050,23

231 40 - Základní běžný účet ÚSC; BÚ KB 115-1013790237 - sto62 770,43 24 962,60 87 733,03

231 50 - Základní běžný účet ÚSC; BÚ KB 115-7794420227 - OZ 15 522 765,29 15 522 765,29

CELKEM 8 287 211,33 11 682 905,43 19 970 116,76

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Ze státního rozpočtu 15 294 869,17 15 161 075,55 133 793,62

Od státních fondů 150 083,00 150 083,00

Celkem 15 444 952,17 15 161 075,55 283 876,62

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy

5. Pohledávky

6. Závazky

7. Stav úvěrů a půjček

9. Stavy na běžných účtech 



C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA

D. POMĚROVÉ UKAZATELE

Na základě požadavku § 10 odst. 4 písm. b) zákona o přezkoumání hospodaření a v souladu s výpočtovým algoritmem 

ministerstva financí bylo zjištěno, že k rozvahovému dni činil podíl pohledávek na rozpočtu obce 0,59 %, podíl závazků 6,79 %. 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku se nepočítá, jelikož obec nemá zastavený majetek.

E. DLUHOVÁ ODPOVĚDNOST                                                                                                                                                       

(výrok o tom, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky)

Obec hospodařila v roce 2018 tak, že výše jejího dluhu vymezeného v § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti, činila k rozvahovému dni 63,07 % průměru příjmů po konsolidaci za poslední 4 rozpočtové roky.

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Na základě mnou provedeného přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Obec Hradec za rok 2018 jsem 

nezjistil žádnou skutečnost, která by mě vedla k přesvědčení, že přezkoumané hospodaření není ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III této zprávy. 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

Zákon o přezkoumání hospodaření stanoví, abych ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedl závěr podle 

ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 tohoto zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abych ve zprávě uvedl, zda při 

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost 

(materialitu) a jejich vztah k hospodaření obce jako celku. Proto konstatuji, že při přezkoumání hospodaření obce Hradec za rok 

2018 jsem nezjistil chyby a nedostatky.  

V průběhu přezkoumání hospodaření jsem nezjistil žádná rizika, která mohou mít významný negativní dopad na hospodaření 

obce v dohledné budoucnosti.   


